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第一部分 单位概况

一、主要职责及机构设置

我校坚持德育为先，质量兴校，教研并进，以人为本，文

化育人，精细管理，不断营造良好的教育教学氛围，争取把学

校办成一所学生乐学、教师乐教、家长点赞、社会好评的乡镇

初级中学，让柳塔的孩子在家门口享受北京品质的教育。

根据我校的实际，本学期学校工作的思路为“四个强化”：

1.强化素质教育，提升教育质量，确保综合考核达优。

2.强化精神引领，促进专业成长，打造德业双馨团队。

3.强化社团建设，丰富学校活动，提升校园幸福指数。

4.强化教学管理，深化课堂改革，力争再创辉煌佳绩。

二、工作任务

1.强化政治引领，落实从严治党。

2.夯实党建基础，创新党建载体。

3.管好干部队伍，坚持责任担当。

4.推进文明创建，弘扬师德师风。

5.做好群团工作，发挥群团优势。

6.坚持“党建带团建”的基本原则，明确“党建带团建”

工作思路。



7.加强学生出勤管理，规范学生请假制度。

8.加强课间操的秩序管理。

9.加强学生文明礼仪教育。

10.加强学生公寓管理力度。

11.加强班级文化建设。

12.加强饮食教育。

13.加强学生评优评先工作。

14.加强对学生干部队伍的教育、培养、使用和管理。

15.利用国家重大纪念日进行爱国主义教育。

16.加大对违纪学生的教育力度，做好问题学生的帮扶教

育工作。

17.加强班主任队伍建设。

18.建设家长学校，定期举办讲座，组建家委会，组织家

长开放日活动，定期推出家校共育方面公众号等，有力推进家

校共育。

19.精细化筹备各种德育活动课程。

20.丰富快乐周三课程，各年级在学期初计划一学期的活

动。

21.完善选修课、社团、体育活动课，促进学生全面发展。

22.班级管理制度、文化、案例年内部分成稿。

三、人员情况说明



截止上年底，本单位人员实有编制 11人，年薪制 162 人，

辅导员 12人，代教 3人。



第二部分 收支情况

四、收支说明

（一）收支预算总体情况

按照综合预算的原则，本单位所有收入和支出均纳入部门

预算管理。本单位当年预算收入 3002.8537 万元，其中一般公

共预算拨款收入3002.8537万元、政府性基金拨款收入0万元，

较上一年 2076.2131 万元增加 926.6406 万元，主要原因是本

年项目增加人员增加；本单位当年预算支出 3002.8537 万元，

其中一般公共预算拨款支出 3002.8537 万元、政府性基金拨款

支出 0万元，较上年增加 926.6406 万元，主要原因是本年项

目增加人员增加。

（二）财政拨款收支情况

本单位当年财政拨款收入 3002.8537 万元，全部为一般共

预算拨款收入，较上年增加 926.6406 万元；本单位当年财政

拨款支出 3002.8537 万元，全部为一般公共预算拨款支出，较

上年增加 926.6406 万元，主要原因是在编人员工资福利提高，

以及新招聘一批年薪制教师。



（三）一般公共预算拨款支出明细情况

1、一般公共预算当年拨款规模变化情况

本单位当年财政拨款支出 3002.8537 万元，全部为一般公

共预算拨款支出，较上年增加 926.6406 万元，主要原因是在

编人员工资福利提高，以及新招聘一批年薪制教师。

2、支出按功能科目分类的明细情况

本单位当年一般公共预算支出 3002.8537 万元，其中：

（1）初中教育（2050203） 2940.3333 万元，较上年增

加 1391.3882 万元，主要原因是人员增加。

（2）机关事业单位基本养老保险缴费支出（2080505）

21.3912 万元，较上年增加 2.3873 万元，原因是我校走了一

人，新来一人，新来教师比之前的基数高。

（3）住房公积金（2210201）17.2314 万元，较上年增加

0.1605 万元，原因是我校走了一人，新来一人，新来教师比

之前的基数高。

（4）事业单位医疗（2101102）12.0582 万元，较上年增

加 12.0582 万元，原因是上年无事业单位医疗。

（5）其他教育费附加安排的支出（2050999）154.94 万

元，较上年增加 154.94 万元，原因是上年无其他教育费附加

安排的支出。



（6）其他社会保障和就业支出（2089999）1.1439 万元，

较上年增加 1.1439 万元，原因是上年无其他社会保障和就业

支出。

（7）机关事业单位职业年金缴费支出（2080506）10.6956

万元，较上年增加 10.6956 万元，原因是上年无机关事业单位

职业年金。

3、支出按经济科目分类的明细情况

(1)按照部门预算支出经济分类的类级科目说明。

本单位当年一般公共预算支出 3002.8537 万元，其中：

工资福利支出（301）1603.6909 万元，较上年 1272.0366

万元增加 331.6543 万元，原因是人员工资和各类保险基数调

整；

商品和服务支出(302) 1224.4427.78 万元，较上年

266.9894 万元增加 957.4533 万元，原因是学生人数增多，免

费教育经费增多；

对个人和家庭的补助支出（303）174.72 万元，较上年增

加 174.72 万元，上年无。

（2）按照政府预算支出经济分类的类级科目说明当年一

般公共预算拨款支出情况。

本单位当年一般公共预算支出 3002.8537 万元，其中：对



事业单位经常性补助（505）2828.1337 万元，较上年 1639.08

万元增加 1189.0537 万元;主要原因是本年项目增加人员增

加。

对个人和家庭的补助支出（509）174.72 万元，较上年增

加 174.72 万元，上年无。

（四）政府性基金预算支出情况

本单位无当年政府性基金预算收支，并已公开空表。

（五）国有资本经营预算拨款收支情况

本单位无当年国有资本经营预算收支，并已公开空表。

第三部分 其他情况

五、“三公”经费及会议费、培训费情况说明

本单位无当年“三公”经费及会议费、培训费预算收支，

并已公开空表。

会议费培训费明细

单位：万元

序号 会议/培训名称 时间 人数 金额 备注

六、国有资产占有使用及资产购置情况说明



截止上年底，本单位共有车辆 0 辆，单价 20 万元以上的

设备 0台（套）。当年部门预算安排购置车辆 0辆；安排购置

单价 20 万元以上的设备 0台（套）。

七、政府采购情况说明

本单位当年无政府采购预算，并已公开空表。

八、绩效目标情况说明

本单位绩效目标管理全覆盖，涉及当年一般公共预算当年

拨款 3002.8537 万元,当年政府性基金预算当年拨款 0万元，

当年国有资本经营预算拨款 0 万元（详见公开报表中的绩效目

标表）。

九、公用经费情况说明

公用经费 1172.4427 万元，较上年 293.28 万元增加

1172.4134 万元，原因是有 23 年剩余公用经费以及新入职教

师的工会经费增多。

十、专业名词解释

1.公用经费：包括水费、电费、办公、印刷、差旅费、会

议费、福利费、日常维修以及一般设备购置等。

第四部分 公开报表

具体见部门综合预算公开报表



2024年部门（单位）综合预算公开报表

                 部门（单位）名称：神木市大柳塔第一实验中学

                 保密审查情况：已审查

                 部门（单位）主要负责人审签情况：已审签
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表1

部门综合预算收支总表
单位：元

收                   入 支                        出

项    目 预算数 支出功能分类科目（按大类） 预算数 部门预算支出经济分类科目（按大类） 预算数 政府预算支出经济分类科目（按大类） 预算数

一、部门预算 30028536.89 一、部门预算 30028536.89 一、部门预算 30028536.89 一、部门预算 30028536.89

  1、财政拨款 30028536.89   1、一般公共服务支出   1、人员经费和公用经费支出 14792241.89   1、机关工资福利支出

    (1)一般公共预算拨款 30028536.89   2、外交支出        (1)工资福利支出 3067814.11   2、机关商品和服务支出

       其中：专项资金列入部门预算的项目   3、国防支出        (2)商品和服务支出 11724427.78   3、机关资本性支出

    (2)政府性基金拨款   4、公共安全支出        (3)对个人和家庭的补助   4、机关资本性支出（基本建设）

    (3)国有资本经营预算收入   5、教育支出 29403332.78        (4)资本性支出   5、对事业单位经常性补助 28281336.89

  2、上级补助收入   6、科学技术支出   2、专项业务经费支出 15236295.00   6、对事业单位资本性补助

  3、事业收入   7、文化旅游体育与传媒支出        (1)工资福利支出 12969095.00   7、对企业补助

      其中：纳入财政专户管理的收费   8、社会保障和就业支出 332307.31        (2)商品和服务支出 520000.00   8、对企业资本性支出

  4、事业单位经营收入   9、社会保险基金支出        (3)对个人和家庭补助 1747200.00   9、对个人和家庭的补助 1747200.00

  5、附属单位上缴收入   10、卫生健康支出 120582.32        (4)债务利息及费用支出   10、对社会保障基金补助

  6、其他收入   11、节能环保支出        (5)资本性支出(基本建设)   11、其他支出

  12、城乡社区支出        (6)资本性支出

  13、农林水支出        (7)对企业补助(基本建设)

  14、交通运输支出        (8)对企业补助

  15、资源勘探工业信息等支出        (9)对社会保障基金补助

  16、商业服务业等支出        (10)其他支出

  17、金融支出   3、上缴上级支出

  18、援助其他地区支出   4、事业单位经营支出

  19、自然资源海洋气象等支出   5、对附属单位补助支出

  20、住房保障支出 172314.48

  21、粮油物资储备支出

  22、国有资本经营预算支出

  23、灾害防治及应急管理支出

  24、其他支出

本年收入合计 30028536.89 本年支出合计 30028536.89 本年支出合计 30028536.89 本年支出合计 30028536.89

使用非财政拨款结余 结转下年 结转下年 结转下年

上年实户资金余额 未安排支出的实户资金 未安排支出的实户资金 未安排支出的实户资金

上年结转

　　其中：财政拨款资金结转

　　　　　非财政拨款资金结余

收入总计 30028536.89 支出总计 30028536.89 支出总计 30028536.89 支出总计 30028536.89



表2

部门综合预算收入总表

单位：元

单位编码 单位名称

部门预算

合计

一般公共预算拨款
政府性基
金拨款

上级补助
收入

事业收入
事业单位
经营收入

对附属单
位上缴收

入

上年结转
上年实户
资金余额

其他收入

小计
其中：专项资金列入

部门预算项目

合计
30028536.89 30028536.89

808
神木市大柳塔镇社会事业和民
生保障局 30028536.89 30028536.89

808011 神木市大柳塔第一实验中学 30028536.89 30028536.89



表3

部门综合预算支出总表

单位：元

单位编码 单位名称

部门预算

合计

公共预算拨款

政府性基金

拨款
事业收入

事业单位经

营收入

对附属单位

上缴收入

上年实户资

金余额
其他收入 上年结转

小计

其中：专项资

金列入部门预
算的项目

合计 30028536.89 30028536.89

808 神木市大柳塔镇社会事业和民生保障局30028536.89 30028536.89

808011 神木市大柳塔第一实验中学 30028536.89 30028536.89



表4

部门综合预算财政拨款收支总表
单位：元

收                   入 支                        出

项    目 预算数 支出功能分类科目（按大类） 预算数 部门预算支出经济分类科目（按大类） 预算数 政府预算支出经济分类科目（按大类） 预算数

一、财政拨款 30028536.89 一、财政拨款 30028536.89 一、财政拨款 30028536.89 一、财政拨款 30028536.89

  1、一般公共预算拨款 30028536.89   1、一般公共服务支出   1、人员经费和公用经费支出 14792241.89   1、机关工资福利支出

     其中：专项资金列入部门预算的项目   2、外交支出        (1)工资福利支出 3067814.11   2、机关商品和服务支出

  2、政府性基金拨款   3、国防支出        (2)商品和服务支出 11724427.78   3、机关资本性支出

  3、国有资本经营预算收入   4、公共安全支出        (3)对个人和家庭的补助 0.00   4、机关资本性支出（基本建设）

  5、教育支出 29403332.78        (4)资本性支出 0.00   5、对事业单位经常性补助 28281336.89

  6、科学技术支出   2、专项业务经费支出 15236295.00   6、对事业单位资本性补助

  7、文化旅游体育与传媒支出        (1)工资福利支出 12969095.00   7、对企业补助

  8、社会保障和就业支出 332307.31        (2)商品和服务支出 520000.00   8、对企业资本性支出

  9、社会保险基金支出        (3)对个人和家庭补助 1747200.00   9、对个人和家庭的补助 1747200.00

  10、卫生健康支出 120582.32        (4)债务利息及费用支出   10、对社会保障基金补助

  11、节能环保支出        (5)资本性支出(基本建设)   11、其他支出

  12、城乡社区支出        (6)资本性支出

  13、农林水支出        (7)对企业补助(基本建设)

  14、交通运输支出        (8)对企业补助

  15、资源勘探工业信息等支出        (9)对社会保障基金补助

  16、商业服务业等支出        (10)其他支出

  17、金融支出   3、上缴上级支出

  18、援助其他地区支出   4、事业单位经营支出

  19、自然资源海洋气象等支出   5、对附属单位补助支出

  20、住房保障支出 172314.48

  21、粮油物资储备支出

  22、国有资本经营预算支出

  23、灾害防治及应急管理支出

  24、其他支出

本年收入合计 30028536.89 本年支出合计 30028536.89 本年支出合计 30028536.89 本年支出合计 30028536.89

上年结转 结转下年 结转下年 结转下年

收入总计 30028536.89 支出总计 30028536.89 支出总计 30028536.89 支出总计 30028536.89



表5

部门综合预算一般公共预算支出明细表（按支出功能分类科目）

单位：元

功能科目编码 功能科目名称 合计 人员经费支出 公用经费支出 专项业务经费支出 备注

合计 30028536.89 3067814.11 11724427.78 15236295

205 教育支出 29403332.78 2442610 11724427.78 15236295

　　20502 普通教育 29403332.78 2442610 11724427.78 15236295

　　　　2050203 初中教育 29403332.78 2442610 11724427.78 15236295  

208 社会保障和就业支出 332307.31 332307.31

　　20805 行政事业单位养老支出 320868.96 320868.96

　　　　2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 213912.64 213912.64  

　　　　2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 106956.32 106956.32  

　　20899 其他社会保障和就业支出 11438.35 11438.35

　　　　2089999 其他社会保障和就业支出 11438.35 11438.35  

210 卫生健康支出 120582.32 120582.32

　　21011 行政事业单位医疗 120582.32 120582.32

　　　　2101102 事业单位医疗 120582.32 120582.32  

221 住房保障支出 172314.48 172314.48

　　22102 住房改革支出 172314.48 172314.48

　　　　2210201 住房公积金 172314.48 172314.48  



表6

部门综合预算一般公共预算支出明细表（按支出经济分类科目）

单位：元

部门经济科目编
码

部门经济科目名称 政府经济科目编码
政府经济科目名

称
合计 人员经费支出 公用经费支出 专项业务经费支出 备注

合计 30028536.89 3067814.11 11724427.78 15236295

301 工资福利支出 16036909.11 3067814.11 12969095

　　30101 基本工资 50501 工资福利支出 586632 586632

　　30102 津贴补贴 50501 工资福利支出 906160 906160

　　30103 奖金 50501 工资福利支出 404806 404806

　　30106 伙食补助费 50501 工资福利支出 504725 95000 409725

　　30107 绩效工资 50501 工资福利支出 450012 450012

　　30108 机关事业单位基本养老保险缴费 50501 工资福利支出 1213912.64 213912.64 1000000

　　30109 职业年金缴费 50501 工资福利支出 306956.32 106956.32 200000

　　30110 职工基本医疗保险缴费 50501 工资福利支出 120582.32 120582.32

　　30112 其他社会保障缴费 50501 工资福利支出 811438.35 11438.35 800000

　　30113 住房公积金 50501 工资福利支出 172314.48 172314.48

　　30199 其他工资福利支出 50501 工资福利支出 10559370 10559370



表6

部门综合预算一般公共预算支出明细表（按支出经济分类科目）

单位：元

部门经济科目编
码

部门经济科目名称 政府经济科目编码
政府经济科目名

称
合计 人员经费支出 公用经费支出 专项业务经费支出 备注

合计 30028536.89 3067814.11 11724427.78 15236295

302 商品和服务支出 12244427.78 11724427.78 520000

　　30201 办公费 50502 商品和服务支出 300000 300000

　　30202 印刷费 50502 商品和服务支出 200000 200000

　　30206 电费 50502 商品和服务支出 240000 240000

　　30211 差旅费 50502 商品和服务支出 250000 250000

　　30213 维修（护）费 50502 商品和服务支出 300000 300000

　　30228 工会经费 50502 商品和服务支出 16981.78 16981.78

　　30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 10937446 10417446 520000

303 对个人和家庭的补助 1747200 1747200

　　30308 助学金 50902 助学金 1747200 1747200



表7

部门综合预算一般公共预算基本支出明细表（按支出功能分类科目）

功能科目编码 功能科目名称 合计 人员经费支出 公用经费支出 备注

合计 14792241.89 3067814.11 11724427.78

205 教育支出 14167037.78 2442610 11724427.78

　　20502 普通教育 14167037.78 2442610 11724427.78

　　　　2050203 初中教育 14167037.78 2442610 11724427.78

208 社会保障和就业支出 332307.31 332307.31

　　20805 行政事业单位养老支出 320868.96 320868.96

　　　　2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 213912.64 213912.64

　　　　2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 106956.32 106956.32

　　20899 其他社会保障和就业支出 11438.35 11438.35

　　　　2089999 其他社会保障和就业支出 11438.35 11438.35

210 卫生健康支出 120582.32 120582.32

　　21011 行政事业单位医疗 120582.32 120582.32

　　　　2101102 事业单位医疗 120582.32 120582.32

221 住房保障支出 172314.48 172314.48

　　22102 住房改革支出 172314.48 172314.48

　　　　2210201 住房公积金 172314.48 172314.48



表8

部门综合预算一般公共预算基本支出明细表（支出经济分类科目）

单位：元

部门经济科目编码 部门经济科目名称 政府经济科目编码 政府经济科目名称 合计 人员经费支出 公用经费支出 备注

合计 14,792,241.89 3,067,814.11 11,724,427.78

301 工资福利支出 3,067,814.11 3,067,814.11

　　30101 基本工资 50501 工资福利支出 586,632.00 586,632.00

　　30102 津贴补贴 50501 工资福利支出 906,160.00 906,160.00

　　30103 奖金 50501 工资福利支出 404,806.00 404,806.00

　　30106 伙食补助费 50501 工资福利支出 95,000.00 95,000.00

　　30107 绩效工资 50501 工资福利支出 450,012.00 450,012.00

　　30108 机关事业单位基本养老保险缴费 50501 工资福利支出 213,912.64 213,912.64

　　30109 职业年金缴费 50501 工资福利支出 106,956.32 106,956.32

　　30110 职工基本医疗保险缴费 50501 工资福利支出 120,582.32 120,582.32

　　30112 其他社会保障缴费 50501 工资福利支出 11,438.35 11,438.35

　　30113 住房公积金 50501 工资福利支出 172,314.48 172,314.48

　　30199 其他工资福利支出 50501 工资福利支出

302 商品和服务支出 11,724,427.78 11,724,427.78

　　30201 办公费 50502 商品和服务支出 300,000.00 300,000.00

　　30202 印刷费 50502 商品和服务支出 200,000.00 200,000.00



表8

部门综合预算一般公共预算基本支出明细表（支出经济分类科目）

单位：元

部门经济科目编码 部门经济科目名称 政府经济科目编码 政府经济科目名称 合计 人员经费支出 公用经费支出 备注

合计 14,792,241.89 3,067,814.11 11,724,427.78

　　30206 电费 50502 商品和服务支出 240,000.00 240,000.00

　　30211 差旅费 50502 商品和服务支出 250,000.00 250,000.00

　　30213 维修（护）费 50502 商品和服务支出 300,000.00 300,000.00

　　30228 工会经费 50502 商品和服务支出 16,981.78 16,981.78

　　30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 10,417,446.00 10,417,446.00

303 对个人和家庭的补助

　　30308 助学金 50902 助学金



表9

部门综合预算政府性基金收支表

单位：元

收                   入 支                        出

项    目 预算数 支出功能分类科目（按大类） 预算数 部门预算支出经济分类科目（按大类） 预算数 政府预算支出经济分类科目（按大类） 预算数

一、政府性基金拨款 一、科学技术支出 一、人员经费和公用经费支出 一、机关工资福利支出

二、文化旅游体育与传媒支出     工资福利支出 二、机关商品和服务支出

三、社会保障和就业支出     商品和服务支出 三 、机关资本性支出

四、节能环保支出     对个人和家庭的补助 四、机关资本性支出（基本建设）

五、城乡社区支出     其他资本性支出 五、对事业单位经常性补助

六、农林水支出 二、专项业务经费支出 六、对事业单位资本性补助

七、交通运输支出     工资福利支出 七、对企业补助

八、资源勘探工业信息等支出     商品和服务支出 八、对企业资本性支出

九、金融支出     对个人和家庭的补助 九、对个人和家庭的补助

十、其他支出     债务付息及费用支出 十、其他支出

    资本性支出(基本建设)

    资本性支出

    对企业补助(基本建设）

    对企业补助

    对社会保障基金补助

    其他支出

三、上缴上级支出

四、事业单位经营支出

五、对附属单位补助支出

本年收入合计 本年支出合计 本年支出合计 本年支出合计



表10

部门综合预算专项业务经费支出表

单位：元

单位编码 单位（项目）名称 项目金额 项目简介

合计 15,236,295.00

808
神木市大柳塔镇社会事业和民生保障局 15,236,295.00

　　808011
神木市实验中学初中部 15,236,295.00

　　808011
通用项目 520,000.00

　　808011
大型活动 100,000.00

　　808011

戏剧节、体育节等活动 100,000.00 为丰富学生的课余生活，提高学生的艺术修养

　　808011

专项购置 420,000.00

　　808011

23年劳动教育实践专项 90,000.00 劳动教育作为培养学生综合素质的一项重要任务收到广泛关注

　　808011
23年中小学研学实践活动专项 130,000.00 为学生提供实际操作、亲身体验和参与实际活动的场所

　　808011
楼道、教室文化建设 200,000.00 打造校园文化建设，增强德育工作

　　808011
专用项目 14,716,295.00



表10

部门综合预算专项业务经费支出表

单位：元

单位编码 单位（项目）名称 项目金额 项目简介

合计 15,236,295.00

　　808011
补助 1,559,370.00

　　808011
23年期末综合绩效奖和加班补助 1,559,370.00 给予教师加班费可以让教师感到自己的努力的认可，从而更加投入到教学

工作中。

　　808011
长期劳务支出 11,000,000.00

　　808011

23年秋季培文绩效考核奖励 1,000,000.00 学校为了鼓励教师在教学、科研和社会服务等方面做出突出贡献设立的一
项奖励制度

　　808011
24年年薪制工资 10,000,000.00 按时发放教师工资，有利于提高教师积极性

　　808011
奖补资金 1,747,200.00

　　808011
2023年秋季课后延时服务费 1,747,200.00 2023年秋季课后延时服务费

　　808011
就餐补助 409,725.00

　　808011

2023年秋季临聘教师就餐补助 409,725.00 2023年秋季临聘教师就餐补助



表11

部门综合预算政府采购（资产配置、购买服务）预算表

单位：元

科目编码
单位编码 采购项目 采购目录 购买服务内容 规格型号 数量

部门预算支出
经济科目编码

政府预算支出
经济科目编码 实施采购

时间
预算金额 说明

类 款 项 类 款 类 款



表12

部门综合预算一般公共预算拨款“三公”经费及会议费、培训费支出预算表

单位：元

单位编码 单位名称

上年 当年 增减变化情况

合计

一般公共预算拨款安排的“三公”经费预算

会议费 培训费 合计

一般公共预算拨款安排的“三公”经费预算

会议费 培训费 合计

一般公共预算拨款安排的“三公”经费预算

会议费 培训费
小计

因公出国
（境）费用

公务接待费

公务用车购置及运行维护费

小计
因公出国
（境）费

用

公务接待
费

公务用车购置及运行维护费

小计
因公出国
（境）费

用

公务接待
费

公务用车购置及运行维护费

小计
公务用车购

置费
公务用车运
行维护费

小计
公务用车购

置费
公务用车运
行维护费

小计
公务用车购

置费
公务用车运
行维护费



表13

项目（政策）支出绩效目标表
（       2024  年度）

单位（签章）：神木市大柳塔第一实验中学

专项（项目）名称 2023年劳动教育实践专项

主管部门
神木市大柳塔镇社会事业和民生保障

局
实施期限 2024年4-10月

项目金额：9万

实施期资金总

额：
9万

年度资金

总额：
9万

其中：财政拨

款
9万

其中：财

政拨款
9万

其他资金 其他资金

项目情况

项目概述

为了提高学生的劳动实践能力，更好的实现学

生全面发展，学校通过劳动实践活动培养学生
动手能力。

项目设立

依据
培一字【2024】14号

项目实施
方案

通过制定合理科学的实践方案，利用学校的劳
动实践基地带动学生的参与

项目可行
性、必要

性

根据当前教学要求成立此项目，方

案科学合理

总
体

目
标

实施期总目标 年度目标

为了提高学生的劳动实践能力，更好的实现学生全面发
展，学校通过劳动实践活动培养学生动手能力

为了提高学生的劳动实践能力，更好的
实现学生全面发展，学校通过劳动实践
活动培养学生动手能力

绩
效

指
标

一级指标 二级指标 指标内容 指标值 备注

产
出

指
标

数量指标 专项经费额度 9万元

质量指标 活动是否如期成功举行 如期成功举行

时效指标 活动举行及时性 及时举行

成本指标 活动成本节约率 ＞0

效

益
指
标

社会效益
指标

学生参与度 积极参与

可持续影响力指
标

学生后期的实践能力影响 有效影响

满意度指

标

服务对象
满意度指标

相关师生满意度 ≥90%

专项项目绩效目标申报表
单位（签章）：神木市大柳塔第一实验中学
专项（项目）名称 2023年中小学研学实践活动专项
主管部门 神木市大柳塔镇社会事业和民生保障

局
实施期限 2024年4-7月

项目金额：13万元

实施期资金总

额：
13万元

年度资金

总额：
13万元

其中：财政拨

款
13万元

其中：财

政拨款
13万元

其他资金 其他资金

项目情况

项目概述
通过参观实地考察、亲身体验、交流合作等方

式，让学生在实际情境中掌握和应用知识、技

项目设立

依据
培一字【2024】13号

项目实施
方案

将教育和旅行结合，并结合当地的人文特色，

选定合适的研学地点，通过参观实地考察、亲
身体验、交流合作等方式，让学生在实际情境

项目可行

性、必要
性

根据当前教学要求成立此项目，方

案科学合理

总

体

实施期总目标 年度目标
培养学生的综合素质和创新能力 培养学生的综合素质和创新能力

绩
效
指

标

一级指标 二级指标 指标内容 指标值 备注

产
出
指

标

数量指标 专项经费额度 130000元

质量指标
对学生的启发性 启发高
研学活动是否按照既定方案成 正常举行

时效指标 资金到账及时性 及时到账
成本指标 活动成本节约率 ＞0

效

益
指
标

社会效益
指标

活动是否安全 安全

可持续影响力指
标

学生后期的学习行为影响 长期影响

满意度指

标

服务对象
满意度指标

参与的学生满意度 ≥95%



制表：王珊 绩效审核：
绩效主

管：

专项项目绩效目标申报表
单位（签章）：神木市大柳塔第一实验中学
专项（项目）名称 完美教室建设: 廊道及教室文化
主管部门 神木市教育和体育局 实施期限 2024年1月-2024年9月

项目金额：20
（万元）

实施期资金总

额：
20.00 

年度资金

总额：
20.00 

其中：财政拨

款
20.00 

其中：财

政拨款
20.00 

其他资金 其他资金

项目情况

项目概述 教学楼、行政楼、餐厅廊道及教室内外墙文化
项目设立

依据
第15次校务会议

项目实施
方案

2024年1月-2月完成申报

2024年6月-8月安装完毕
2024年9月开始使用

项目可行

性、必要
性

目前学校的文化建设停留在

消耗品（印刷品），楼道文
化及教室等地还急需整修。

总

体

实施期总目标 年度目标
建设完美教室，校园文化是学校教育的重要组成部分，是全面育 完成教学楼走廊及教室内外文化建设部分和

绩
效
指

标

一级指标 二级指标 指标内容 指标值 备注

产
出
指

标

数量指标

指标1：教学楼楼道墙面吸音板 ≥300平米
指标2：教学楼楼道墙面找平板 ≥200平米
指标3：教学楼标语提示栏 ≥65平米
指标4：教学楼展示台 ≥40个
指标5：教室标语及规范 ≥200平米
指标6：教室墙面吸音板 ≥800平米
指标7：餐厅墙面扣板 ≥800平米
指标8：餐厅及操场标语 ≥700平米

质量指标

材质1：吸音板 0.8cm厚度
材质2：墙面石膏板 1.0cm厚度
材质3：PVC板 0.5厚度

时效指标 完成期限 2024年8月

成本指标

材质1：吸音板 ≥120元
材质2：墙面石膏板 ≥100元
材质3：PVC板 ≥100元

效
益

指
标

经济效益
指标

吸音板 ＜20％
显色指数(Ra) ≥90
印刷品模式 cmyk

社会效益
指标

受益师生数 ≥2500人

生态效益指标 生态环保影响 减少20％噪音
可持续影响力指

标
使用寿命 ≥5万小时

满意度指

标

服务对象
满意度指标

全体师生 大幅提高

制表： 王珊 绩效审核：
绩效主

管：

专项项目绩效目标申报表
单位（签章）：神木市大柳塔第一实验中学
专项（项目）名称 戏剧节、体育节活动购置项目
主管部门 神木市教育和体育局 实施期限 2024年1月-2024年4月

项目金额：10
（万元）

实施期资金总

额：
10.00 

年度资金

总额：
10.00 

其中：财政拨

款
10.00 

其中：财

政拨款
10.00 

其他资金 其他资金

项目情况

项目概述
近两年，戏剧在校园的影响力逐渐增强，为丰

富同学们的课余生活，提高同学们的艺术修

项目设立

依据
第13次校务会议

项目实施
方案

戏剧课程：学校音乐美术书法老师除了教学专

业课程，同时开展戏剧课程。有《嘎达梅林》
、《昭君出塞》、《花木兰》《杨家将》《五

项目可行

性、必要
性

学校领导很重要学校活动课
程建设

总

体

实施期总目标 年度目标
通过体育活动，引导学生积极参加校园运动，与课外活动相结 学校每学期制定出多种多样的活动竞赛计

一级指标 二级指标 指标内容 指标值 备注

产
出

指
标

数量指标

指标一：花木兰衣服道具 ≥100
指标二：嘎达梅林衣服道具 ≥100
指标三：杨家将衣服道具 ≥200
指标四：五四运动衣服道具 ≥200
指标五：昭君出塞衣服道具 ≥100
指标六：体育节开幕式配套设 1套

质量指标 工艺 手工制作
时效指标 完成期限 2024年4月

指标一：花木兰衣服道具 ≥15000元



绩
效

指
标

成本指标
指标二：嘎达梅林衣服道具 ≥20000元
指标三：杨家将衣服道具 ≥20000元
指标四：五四运动衣服道具 ≥15000元
指标五：昭君出塞衣服道具 ≥20000元
指标六：体育节开幕式配套设 ≥10000元

效
益

指
标

经济效益
指标

指标1：达到经济合理化需求
指标2：

........
社会效益
指标

指标1：受益师生人数 ≥2200人
指标2：教育教学质量 大幅提高

生态效益指标 指标1：生态环保影响 促进环境保护
可持续影响力指

标
指标1：服装道具可使用年限 ≥2年

满意度指

标

服务对象
满意度指标

全体师生 大幅提高

制表： 王珊 绩效审核：
绩效主

管：



2024年单位总体绩效目标表

单位（签章）：神木市大柳塔镇第一实验中学

单位基
本信息

培文·陕西大柳塔一中坐落于陕西大柳塔试验区，是由北大培文投资集团管理运营的公立创新型初中。秉承“弘扬北
大精神，践行博雅教育，建设理想学校”的核心办学理念，致力于培养学识广博、气质高雅、中国灵魂和国际视野的
精英人才。
学校占地88亩，建筑面积61128平方米，总投资3.5亿元，可容纳50个班级，2000余名学生。
办学使命是：弘扬北大精神，建设理想学校。让柳塔的孩子在家门口享受北京品质的教育。
学校于2020年9月1日开学。。
2023.9月，有在校生2222人。共48个班，初一18个班、初二16个班、初三14个班。三个年级人数：七年级899人，七
年级777人，八年级546人。
教师组成：编制老师11人，辅导员8人，校聘教师5人，面向全国招聘166人。教师平均年龄29.8岁。是一支充满活力
的年轻的队伍。学校非常关注教师的专业发展，采取各种方式培训提高水平，老师们成长迅速，前面刚结束了优质课
大赛暨面向全国直播活动，引起热烈反响，受到教育厅领导的高度评价。我们已聘请国内有影响力的各学科专家、骨
干教师和学科带头人长期驻校指导。我们还将定期邀请北大教授、知名专家、高考状元来校开展讲座，实现北京大学
高端资源的共享。
建设有餐厅，风雨操场：建筑面积3777平米。可容纳1200人同时就餐，标准化风雨操场，数字篮球架，可举办职业篮
球比赛。
学生公寓：建筑面积5737平米，可容纳1280人。
教师公寓：建筑面积3505平米，按照酒店标准间的标准设计，共103个房间，可容纳206人住宿。室内有独立卫生间、
独立淋浴。
元培报告厅，966平，688座。
操场地下停车场：面积13946平米，停车位318个，充电桩车位33个，共351个。
按照北京标准建设的国家基础课程的理化生实验室，历史地理音乐合唱舞蹈美术书法等功能部室。
校本特色课程功能部室，如：金工木工创客编程机器人3D打印航模信息技术，服装布艺棋类陶艺茶艺烘焙咖啡厅，
戏剧、钢琴器乐、录音棚、摄影棚、影视工作室、校园电视台广播站，
微课、录播、小剧场、报告厅等功能部室。
开设了二十多门体育活动课，三十多个社团，四十多门选修课。

年度主
要任务

2023-2024第二学期，即2024财年上半年，是我校的教师成长年，主要任务是教师个人专业成长、教师校内职级制标
准起草、聘任落实。
2023-2024学年第二学期，即2023财年下半年，是我校的标准化建设年，本学期的主要任务是梳理各部门、年级、项
目组、备课组、教研组、班主任、科任教师及后勤（包括餐厅、物业保洁、保安、维修宿管等）所有岗位的工作目标
、任务内容、岗位职责、个工作常规、工作流程等，全部拿出标准化的闭环管理操规范要求细则，形成24小时360度
全时空的学校标准化管理手册。
途径是 教师内部培训、走出去去名校挂职学习培训；邀请专家入校培训；参加市级、省级、国家级培训；开展校级
、县级、地市级、省级等课题研究。
标准化建设年：主要是外出参访学习、外请专家入校指导，编纂标准化管理手册。
教师成长、标准化建设等主要梳理编纂以下方面课程或手册：
1.教学常规系列：备课（例题、练习题、课后作业、周末作业、单元检测、阶段检测、期中期末检测）上课、作业体
系、题目体系。
2.编纂校本课程：语文读本，英语读本，选修课、社团活动课程纲要，戏剧课程，各学科教案，燕园电视台，元旦嘉
年华、节日课程、家长课程、教学节，教室的力量等
3.学科活动比赛：如语文读书大赛，数学趣味数学、解题大赛、讲题大赛、基础知识比赛等，英语电影配音大赛，历
史复刻文物比赛，生物绘图。
4.教师成长印记、教师个人成长规划。
5.正式出版书籍：各学科对分课堂教案，计划9科。
6.中国教育报、中国教师报等宣传报道文稿撰写。
7.标准化管理手册起草编纂。

资金情
况

预算金额： 1152万元

财政拨款： 1152万元 其他金额： -

总体目
标：

培文·陕西大柳塔一中坐落于陕西大柳塔试验区，是由北大培文投资集团管理运营的公立创新型初中。秉承“弘扬北
大精神，践行博雅教育，建设理想学校”的核心办学理念，致力于培养学识广博、气质高雅、中国灵魂和国际视野的
精英人才。
办学宗旨：培育文化，生生不息，培以立德，文以化人。
办学使命：
（1）弘扬北大精神，建设理想学校；
（2）让柳塔的孩子在家门口享受北京品质的教育。
共同愿景：
（1）将学校建设成为具有普适意义的面向未来的现代化理想学校、中国式现代化基础教育样板校。
理想学校解读：学生喜欢向往，教师幸福自豪，家长信任赞誉，社会满意尊敬。
（2）将学校建设成为中国基础教育领域校长、干部、骨干教师培训基地校。
（3）把学校打造成教职工幸福成长，实现自我价值的理想平台。

一级指标 二级指
标

指标内容 指标值 备注

产
出
指

数量指标

指标1：教师专业成长计划 ≥90%
指标2：课程教材化 ≥90%
指标3：重点工作实际完成率 ≥100%
指标4：老师新招聘到岗率 ≥90%
指标5：教师培训任务完成率 ≥90%
指标6：采购戏剧节等主题课程服装物料 ≥1批

.......

质量指标

指标1：采购任务合格完成率 ≥95%
指标2：重点工作质量达标率 ≥95%



绩
效
指
标

指
标

........

时效指标

指标1：课程建设任务计划 及时率≥100%
指标2：学校活动赛事完成率 ≥95%
指标3：经费保障学校正常运转 及时率≥100%

........

成本指标

指标1：严格控制经费规格 ≤9431591.44元

........

效
益
指
标

经济效益
指标

指标1：达到经济合理化需求 ≥98%
指标2：学生创新创业收益 提高

........

可持续影
响力指标

指标1：单位安全事故次数 ≤0次
指标2：行政处罚次数 ≤0次
指标3：项目覆盖学段学生受益率 ≥95%
指标4：师生综合素养提升 提升

........
生态效益
指标

指标1：生态环境影响 ≤1%
........

社会效益
指标

指标1：受益师生人数 ≥2200人
指标2：教学仪器设备利用率 ≥90%
指标3：教育教学质量 大幅提高

........

满意度指标
服务对象
满意度指

学生、家长、教师满意度 ≥95%

制表： 王珊 绩效审核： 绩效主管：



表15

专项资金总体绩效目标表

项目名称

主管部门 实施期限

资金金额
（万元）

 实施期资金总额： 年度资金总额：

       其中：财政拨款    其中：财政拨款

             其他资金          其他资金

总
体
目
标

实施期总目标 年度目标

 目标1：
 目标2：
 目标3：
 ……

 目标1：
 目标2：
 目标3：
 ……

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 指标内容 指标值 备注

产
出
指
标

数量指标

 指标1：

 指标2：

 ……

质量指标

 指标1：

 指标2：

 ……

时效指标

 指标1：

 指标2：

 ……

成本指标

 指标1：

 指标2：

 ……

效
益
指
标

经济效益
指标

 指标1：

 指标2：

 ……

社会效益
指标

 指标1：

 指标2：

 ……

生态效益
指标

 指标1：

 指标2：

 ……

可持续影响
指标

 指标1：

 指标2：

 ……

满意度指标
服务对象

满意度指标

 指标1：

 指标2：

 ……

注：1、绩效指标可选择填写。
    2、不管理本级专项资金的主管部门，应公开空表并说明。


